REQUERIMENTO CM Nº 013/2013.

Ao Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurti da Silva Oliveira
DD.Vereador – Presidente da Camâra Municipal de Divinópolis
Nesta,

Senhor Presidente,

                           O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer deVossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado  este, a Sra. Rosimary  Lasmar
da Costa, Secretária de Trânsito eTransporte, solicitando nos remeter dentro do prazo regimental, o
relatório que passo a expo;

1. Editais de licitações.
2. Licitações.
3. Contratos.
4. Aditivo do Contrato (Prorrogações).
5. Contrato do sistema semafórico de todo municipio.
6. Valor   mensal de  arrecadação da Secretaria (discriminada).
7. Gratificações dos servidores e quais as recebem.
8. Horas extras de todo servidor lotado na mesma.

Justificativa

                   Respeitando os princípios do Estado de Direito, e baseado nos dispositivos do
Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica, é que solicitamos tais informações, a fim
de subsidiar um trabalho parlamentar que estamos elaborando.

Divinópolis, 16 de maio de 2013

                                                   Nilmar Eustaquio de Souza
                                Vereador PP/MG /1ºSecretário da Mesa